
令和７年６月６日  

保護者の皆様 

江戸川区立二之江小学校 

       校 長 大石 吉郎 

学校公開（第１回）のお知らせ 
向暑の折、保護者の皆様には日頃より本校の教育活動へのご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。下記の通り

学校公開を実施いたしますので、ぜひご来校ください。 
 

記 

 

１ 期 日 

６月１９日（木）・２０日（金）・２１日（土） 

 

２ 時 程 

 １９日（木）    ２０日（金）      ２１日（土） 

１校時 通常授業 
通常授業 

セーフティ教室（２年１組） 

うきうきまつり準備 

（公開なし） 

２校時 通常授業 

通常授業 

セーフティ教室（２年２組） 

わかくさ１・２年 

うきうきまつり 
３校時 

通常授業 

セーフティ教室（３・４年） 

わかくさ学級３～６年 

通常授業 

セーフティ教室（１年１組） 

４校時 
通常授業 

セーフティ教室（５・６年） 

通常授業 

セーフティ教室（１年２組） 

 

 

 

給食 

 

 

 

給食 

清掃 清掃 

昼休み 昼休み 

５校時 １～３年は５時間授業 １・２年は５時間授業 
全学年５時間授業 

１４時２０分最終下校 

６校時 ４～６年生は６時間授業 ３～６年生は６時間授業  

各学級の詳しい時間割・実施教室は裏面をご覧ください。 

＜お願い＞  

・全学年、校内への入り口・受付は、北門から入ってすぐ、すくすくスクール横の『職員来客玄関』とします。玄

関から入りましたら受付名簿の該当欄に〇をしてください。入場の際には、普段使用していただいている「保護

者証」、「来校者カード」を見える位置に身に付けていただきます。お持ちでない方は、受付にある来校証を身に

付けてください。 

  ・上履きをご持参ください。また、ビニール袋をお持ちいただき、外履きはご自身で管理をお願いします。 

・車や自転車での来校はご遠慮ください。学校近隣への駐車・駐輪も同様です。 

・授業中の携帯電話のご使用、児童のビデオ撮影や写真撮影はご遠慮ください。 

・小さなお子様をお連れの際は、教育活動の妨げにならないよう手をつなぐなどしてご参観ください。 

家庭数配布 

今年度の学校公開は、午前中のみの公開になります。 

２０日（金）、６年生は音楽鑑賞教室

のため、公開はありません。 


